МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЕВА

(МАОУ СОШ № 35)

ПРИКАЗ

21.03.2024                                                                                      № 147

г.Краснодар

О мерах по обеспечению безопасности в период весенних каникул

В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 12.03.2024 № 47-01-13-

4251/24 «О мерах по обеспечению безопасности в период весенних каникул»,

на основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 18.03.2024 № 357 «О мерах

по обеспечению безопасности в период весенних каникул», в целях

предотвращения несчастных случаев, соблюдения противопожарных

мероприятий, в целях обеспечения безопасности детей в период весенних

каникул п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план проведения мероприятий МАОУ СОШ № 35 в

период весенних каникул (Приложение № 1, 2, 3, 4, 5).

2.Назначить ответственной за проведение и освещение мероприятий в

средствах массовой информации в период весенних каникул советника

директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Мурзабекову Э.А.

3.Мурзабековой Э.А. обеспечить контроль:

- за личным присутствие классных руководителей на проводимых

очных мероприятиях;

- проведением спортивно-массовых, культурно-просветительских,

экскурсионных мероприятий. Особое внимание уделить занятости детей и

подростков, состоящих на профилактическом учете, детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации;

- при организованной перевозке групп детей автомобильным

транспортом строго соблюдать требования Правил организованной

перевозки групп детей, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527;

2

- при организованной перевозке групп обучающихся

железнодорожным транспортом неукоснительно соблюдать требования

постановления Главного государственного  санитарного  врача  Российской

Федерации  от 16.10.2020

№ 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к отдельным видам транспорта и объектам транспортной

инфраструктуры», а также требования СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28;

- незамедлительное информирование департамента образования обо

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и

работников школы в период проведения каникул.

4.Заместителю директора Овасафян Л.Л. в срок до 23.03.2024

обеспечить контроль за организацией:

- планирования работы библиотеки, компьютерного класса (кабинета

информатики), работы кружков дополнительного образования детей,

школьного спортивного клуба,

- размещения на стенде и официальном сайте школы информации для

родителей и детей о мероприятиях, проводимых в период весенних каникул,

с указанием форм организованной занятости обучающихся, режима и плана

работы, расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время.

5.Заместителю директора Перерва П.Н.:

- усилить:

 охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, пропускной режим

на территорию и в здание школы;

контроль за состоянием котельной установки, пищеблока, системы

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;

- обеспечить:

регулярный осмотр прилегающих к образовательной организации

территорий (не реже 3 раз в день), а также осмотры чердачных, подвальных и

иных вспомогательных помещений, при необходимости произвести их

опломбирование;

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи;

- незамедлительное информирование департамента образования о

чрезвычайных ситуациях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и

работников образовательной организации в период проведения мероприятий

3

с детьми и подростками, а также случаях аварий и поломок систем

жизнеобеспечения организации.

6.Классным руководителям 1-11 классов в срок до 20.03.2024

организовать:

проведение инструктажей с обучающимися по антитеррористической,

пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового

скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети

Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной

помощи пострадавшим на водных объектах;

- проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного

движения в рамках профилактической акции «Внимание – дети» (в срок до

22.03.2024);

- проведение с обучающимися классов бесед, классных часов,

семинаров, лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам

электробезопасности, предупреждения травматизма на объектах

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного

травматизма, правил поведения на водных объектах, в том числе на

замерзающих поверхностях водоемов, с привлечением к проведению

мероприятий представителей муниципальных антитеррористических

комиссий, территориальных подразделений противопожарной службы, МС

России, ГО и ЧС России, ОГИБДД УМВД России и правоохранительных

органов (по согласованию);

- предусмотреть дистанционно проведение информационно-

разъяснительной работы с родительской общественностью по вопросам

предупреждения от несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного

процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, предупреждения травматизма, террористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дорогах и в местах массового

скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах

железнодорожного транспорта, о недопустимости нахождения детей на

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и

сооружениях;

- организовать проведение родительских собраний с приглашением

представителей территориальных подразделений противопожарной службы

МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

4

- проведение индивидуальной работы с обучающимися, состоящими на

профилактических учетах, находящимися в трудной жизненной ситуации и

(или) социально-опасном положении;

- доведение до сведения обучающихся номеров телефонов служб

экстренного реагирования;

- ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций.

7.Педагогам-психологам Макушевой И.О., Кофановой О.А.

организовать индивидуальную работу с обучающимися «группы риска»,

выявленных по итогам мониторинга психоэмоционального состояния,

состоящими на профилактическом учете, по запросу родителей (законных

представителей) обучающихся.

8.Возложить ответственность по сохранению жизни и здоровья

обучающихся во время проведения мероприятий на классных руководителей.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

советника директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Мурзабекову

Э.А.

Директор        Захарова И.В.

		2024-03-25T08:16:30+0300
	Захарова Ирина Владимировна